

RĀcīgas bārnudārzā veidos demonstrācījas objektu par siltumsācīkātju pielietoājanu

Saturday, 08 August 2009

6.augustā starp CFLA, VM kā starpniekinstītācīju un RĀcīgas pilsātas pašvaldācību tika noslāgts sadarbācības lācīgums par individuācīlācī projekta "Siltumsācīkātju ievieācīana RĀcīgas pilsātas siltumapgādes sistācīmā: demonstrācī objekta izveide" ācīstenoācīanu.

Saskaņā ar Eiropas Ekonomikas Zonas paplaācīinācīanācīs lācīgumu vairācīkām ES dalācībvalstācīm, tai skaitā Latvijai, ir pieejams finansācījums no diviem jauniem finanācīu instrumentiem: Eiropas Ekonomikas zonas finanācīu instrumenta un Norvācīģijas valdācības divpusācījais finanācīu instrumenta. EEZ finanācīu instrumentu veido Norvācīģijas, Islandes un Lihtenācīteinas iemaksas, savukārt Norvācīģijas finanācīu instrumentu pilnācībācī finansācī Norvācīģija. Individuācīlie projekti, kas tiek finansācīti no minācītajiem finanācīu instrumentiem, sekmācīgi jācīpabeidz lācīdz 2011.gada 30.aprācīlim.

Projekta ietvaros paredzācīts:

- * uzstācīdācīt dziācīurbumu siltumsācīkātju RĀcīgas pašvaldācībai piederoācīācī ācīkācī, bārnudārzācī "Kastācītis" Stācīrstes ielācī 19, RĀcīgācī, un pācīrbaudācīt to darbācību, veikt ācīkas siltinācīācīanu un iekācījācīs siltumapgādes sistācīmas nomaiācītu;
- * nodroācīinācīt pašvaldācību, uzācīmumu un vietācījo iedzācīju piekācīuvi demonstrācīcijas objektam, sekmācījot nacionācīlo un starptautisko zinācīācīanu apmaiācītu par jaunācīkājācīm tehnoloācīģijācīm, kas saistācītas ar atjaunojamo energoresursu izmantoācīanu pilsācītācīs;
- * izveidot sabiedrisko un privācīto organizācīciju tācīklu, lai nodroācīinācītu pieredzes apmaiācītu starp Latviju un Eiropas Ekonomikas zonas valstācīm (27 ES dalācībvalstācīm un Islandi, Lihtenācīteinu un Norvācīģiju);
- * informatācīvācīs kampaācītas par projekta rezultācītiem ietvaros sagatavot informatācīvos materiācīlus un DVD filmu pašvaldācībācīm un iedzācījiem un organizācīt vietācījos un starptautiskos seminācīrus.

Realizācījamācī projekta kopācījācīs izmaksas 350 tācīkstācī eiro (245,98 tācīkstācī latu). 77,9% jeb 272,65 tācīkstācī eiro (191,62 tācīkstācī latu) finansācī Norvācīģijas valdācības divpusācījais finanācīu instruments, bet pārācījo summu iegulda RĀcīgas pilsātas pašvaldācība. Projektu ācīstenoācī RĀcīgas pašvaldācību aācīentācīra "RĀcīgas enerācīģācītikas aācīentācīra" sadarbācībācī ar Baltijas vides forumu.